

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลาดยาง บ้านนายสุรินทร์ อยู่เย็น ถึงที่สาธารณะ หมู่ที่ 5
 รายละเอียดโครงการ โดยการลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.05 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนายสุรินทร์ อยู่เย็น ถึงที่สาธารณะ หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว
 แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับอปท. แบบเลขที่ ทถ-2-303 แผ่นที่ 23
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	800.00	11.24	8,992.00	1.3642	15.33	12,264.00
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	160.00	637.25	101,960.00	1.3642	869.33	139,092.80
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Co	ตร.ม.	800.00	35.77	28,616.00	1.3642	48.79	39,032.00
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coa	ตร.ม.						
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	800.00	296.57	237,256.00	1.3642	404.58	323,664.00
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อส	ม.						
	5.2 งานท่อกกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ.1	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	36.00	285.43	10,275.48	1.3642	389.38	14,017.68
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อ	L.S.						
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย						
					387,099.48	TOTAL		528,070.48

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 528,070.48

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน	528,000.00
--------------------------	-----------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 800.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 660.00 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ ราคาพาณิชย์จังหวัดกาญจนบุรี เดือน กุมภาพันธ์ 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว ที่ 215/2568

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐธยาน์ คล้ายทวนมีสุข) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวกนกวรรณ พรนภาเจริญ) ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวอารียา ไตรโร) หัวหน้าสำนักปลัด